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122 STAT. 3864 PUBLIC LAW 110–343—OCT. 3, 2008 

‘‘(f) TREATMENT OF CERTAIN UNDERPAYMENTS, INTEREST, AND 
PENALTIES ATTRIBUTABLE TO THE TREATMENT OF INCENTIVE STOCK 
OPTIONS.— 

‘‘(1) ABATEMENT.—Any underpayment of tax outstanding 
on the date of the enactment of this subsection which is attrib-
utable to the application of section 56(b)(3) for any taxable 
year ending before January 1, 2008, and any interest or penalty 
with respect to such underpayment which is outstanding on 
such date of enactment, is hereby abated. The amount deter-
mined under subsection (b)(1) shall not include any tax abated 
under the preceding sentence. 

‘‘(2) INCREASE IN CREDIT FOR CERTAIN INTEREST AND PEN-
ALTIES ALREADY PAID.—The AMT refundable credit amount, 
and the minimum tax credit determined under subsection (b), 
for the taxpayer’s first 2 taxable years beginning after 
December 31, 2007, shall each be increased by 50 percent 
of the aggregate amount of the interest and penalties which 
were paid by the taxpayer before the date of the enactment 
of this subsection and which would (but for such payment) 
have been abated under paragraph (1).’’. 
(c) EFFECTIVE DATE.— 

(1) IN GENERAL.—Except as provided in paragraph (2), the 
amendments made by this section shall apply to taxable years 
beginning after December 31, 2007. 

(2) ABATEMENT.—Section 53(f)(1), as added by subsection 
(b), shall take effect on the date of the enactment of this 
Act. 

TITLE II—EXTENSION OF INDIVIDUAL 
TAX PROVISIONS 

SEC. 201. DEDUCTION FOR STATE AND LOCAL SALES TAXES. 

(a) IN GENERAL.—Subparagraph (I) of section 164(b)(5) is 
amended by striking ‘‘January 1, 2008’’ and inserting ‘‘January 
1, 2010’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment made by this section 
shall apply to taxable years beginning after December 31, 2007. 

SEC. 202. DEDUCTION OF QUALIFIED TUITION AND RELATED 
EXPENSES. 

(a) IN GENERAL.—Subsection (e) of section 222 (relating to 
termination) is amended by striking ‘‘December 31, 2007’’ and 
inserting ‘‘December 31, 2009’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment made by this section 
shall apply to taxable years beginning after December 31, 2007. 

SEC. 203. DEDUCTION FOR CERTAIN EXPENSES OF ELEMENTARY AND 
SECONDARY SCHOOL TEACHERS. 

(a) IN GENERAL.—Subparagraph (D) of section 62(a)(2) (relating 
to certain expenses of elementary and secondary school teachers) 
is amended by striking ‘‘or 2007’’ and inserting ‘‘2007, 2008, or 
2009’’. 

(b) EFFECTIVE DATE.—The amendment made by subsection (a) 
shall apply to taxable years beginning after December 31, 2007. 

26 USC 62 note. 

26 USC 222 note. 

26 USC 164 note. 

26 USC 164. 

26 USC 53 note. 
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